
 
 
 
 
 

  

 
Il giorno 23/09/2024 dalle ore 09:30 alle ore 13.30 

si è riunito in seduta amministrativa, in modalità mista (telematica/presenza), presso via Rossini, 23 – 
Massafra (Ta), luogo nel quale si trova il Segretario verbalizzante, dottor Gianluca Buemi, il Consiglio 
Nazionale regolarmente convocato con nota prot. n. 8075 del 17/09/2023, cui è seguito l’invio dell’OdG 
con nota prot. n. 8105 del 17/09/2023 e int. 8170 del 20/09/2024: 

 

n. Descrizione Delibera Relatore 

X Omissis OMISSIS OMISSIS 

9 

Esito commissione bando procedura aperta per il conferimento 
di incarico di consulenza fiscale e del lavoro: esame e 
determinazioni 300 Ferretti 

X Omissis OMISSIS OMISSIS 

 
Constatata la regolarità della seduta il Presidente avvia i lavori. 

Svolgimento della Seduta di Consiglio 
 

OMISSIS 
 
Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato l’avviso di convocazione 
 

9 Esito commissione bando procedura aperta per il conferimento di incarico di 

consulenza fiscale e del lavoro: esame e determinazioni. 

a) Proposta atto 
deliberativa n.  

300 Relatore Allegato 1 

Ferretti 

Delibera di 
Consiglio 

Codice 
Atto 

Numero Anno Autore  Estensore 

AA1B 11 2024 GB GB 

      

Delibera  

N.  300 

Esito commissione bando procedura aperta per il conferimento di 
incarico di consulenza fiscale e del lavoro: esame e 
determinazioni. 

Estratto dal verbale n. 11 della seduta del 23/09/2024 

 



Presiede Mauro Uniformi In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale 

per l’adunanza, mette in discussione l’argomento 

segnato in oggetto e la relativa votazione. 

Verbalizza Gianluca Buemi nella qualità di Consigliere Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Mauro Uniformi  Presidente X  X   

Dott. Renato Ferretti  Vicepresidente X  X   

Dott. Gianluca Buemi Segretario X  X   

Dott.ssa Claudia Alessandrelli Consigliere X  X   

Dott. Paolo Ildo Arialdo Baccolo Consigliere X  X   

Dott.ssa Monica Cairoli Consigliere X  X   

Dott. Antonio Capone Consigliere X  X   

Dott. Carmine Cocca Consigliere X  X   

Dott. Luca Crema Consigliere X  X   

Dott. Luigi Degano Consigliere X  X   

Dott. Daniele Gambetti Consigliere X  X   

Dott. Giovanni Greco Consigliere  X    

Dott. Luigi Ledda Consigliere X  X   

Dott.ssa Barbara Negroni Consigliere X  X   

Dott.ssa Valentina Marconi Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  14 1 14   

Relaziona il vicepresidente. 
Premesso che: 

- Con delibera n. 40 del 14/02/2024 del CONAF veniva indetta una manifestazione di interesse 
per l’affidamento dell’incarico di Consulente fiscale e del lavoro, per la durata di 36 mesi 
decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto.  Con la stessa delibera si determinava 
l’importo annuo per l’incarico pari ad € 15.000,00 + cpa e iva; 

- l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale dei contratti e sul sito del CONAF in data 
24.07.2024 

- con delibera n. 276 del 04/09/24 veniva nominata la Commissione giudicatrice per la 
selezione di cui all’ oggetto; 

Considerato che la procedura di selezione si è svolta regolarmente come risulta dal verbale 
rassegnato dalla Commissione n. 1 in data 18/09/24, agli atti di gara, e che il primo classificato risulta 
il Dott. Agostino Galdi con studio in Roma alla Via Prenestina nuova 301 che ha totalizzato un 
punteggio di 85/100; 
Tutto ciò premesso e considerato  

IL CONSIGLIO 
sentita la relazione del vicepresidente, facendo propri i contenuti, all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

• di approvare il verbale n. 1 del 18/09/2024 rassegnato dalla Commissione Giudicatrice e 

per l’effetto affidare l’incarico di Consulente fiscale e del lavoro al Dott. Agostino Galdi c.f. 

GLDGTN71H01G274Y con studio in Roma , alla via Prenestina nuova n. 301 partita iva 



07119291008 alle condizioni indicate nell’avviso di selezione allegato alla presente a farne 

parte integrante e sostanziale, che qui si intendono riportate e trascritte. 

• Di precisare che la durata dell’incarico è di 36 mesi dalla data sottoscrizione del contratto 

e che lo stesso potrà essere rinnovato dal CONAF per un periodo uguale o inferiore. Il 

contratto di affidamento verrà stipulato in forma scritta cosi come previsto dall’ art. 18 del 

Dlgs   36/23 ovvero con scambio di lettere tramite PEC. 

• di impegnare la somma di € 15.000,00 + CPA e IVA annui sul capitolo U110030011 “Servizi 

consulenziali, contabili, amministrativi, tributari” del bilancio di previsione 2024 e 

successivi. 

 

 

 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto Barbara Bruni   

Per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento di Gianluca Buemi 

Il Consigliere Segretario  

Gianluca Buemi, Dottore Agronomo 

  

Il Presidente 

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo 

  


